[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.11. 2015 г.        № 1146
Об  утверждении перечня муниципальных  и ведомственных программ

Калачевского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

постановляю:
1. Утвердить  прилагаемый  перечень муниципальных и ведомственных программ Калачевского муниципального района Волгоградской области.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Калачевского муниципального района

              С.А. Тюрин

	Утвержден

	постановлением

	администрации Калачевского

	муниципального района

	от «30  ноября  2015г. № 1146

	ПЕРЕЧЕНЬ

	 муниципальных и ведомственных программ Калачевского муниципального района

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальная программа "Развитие  образования Калачевского муниципального района" на 2016-2018 годы
	Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района

	1.1.
	 Подпрограмма "Обеспечение функционирования муниципальной системы образования"
	Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района

	1.2.
	Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования»
	Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района

	2.
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры на территории Калачевского муниципального района в 2014-2016гг"
	Комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района

	2.1.
	Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры, искусства и кинематографии в МБУК "Районный дом культуры" Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2014-2016гг."
	Комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района

	2.2.
	Подпрограмма "Совершенствование библиотечного обслуживания в МКУК "Калачевская межпоселенческая центральная библиотека" на 2014-2016гг."
	Комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района

	3.
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области в 2014-2016гг."
	Комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района

	4.
	Муниципальная программа "Развитие народных художественных промыслов в Калачевском муниципальном районе  на период 2014-2016гг."
	Комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района

	5.
	Муниципальная программа "Экологическое образование, воспитание и просвещение населения, обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека в 2014-2016гг."
	Отдел охраны окружающей среды администрации Калачевского муниципального района, Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района

	6.
	Муниципальная программа "Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области" на 2014-2016 годы.
	Администрация Калачевского муниципального района

	7.
	Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических средств в Клачевском муниципальном районе" на 2014-2016 годы
	Администрация Калачевского муниципального района

	8.
	Муниципальная программа "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Калачевского муниципального района  на 2015-2017 годы"
	Администрация Калачевского муниципального района

	9.
	Муниципальная программа "Развитие территориального общественного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области"  на 2015-2018 годы
	Администрация Калачевского муниципального района

	10.
	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Калачевского муниципального района Волгоградской области  на 2015-2017 годы"
	Комитет строительства и ЖКХ администрации Калачевского муниципального района

	11.
	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий на 2015-2017 годы"
	Комитет по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района

	12.
	Муниципальная программа "Развитие системы управления Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2015-2018 годы"
	Администрация Калачевского муниципального района

	12.1.
	Подпрограмма "Развитие информатизации Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2015-2018 годы"
	Администрация Калачевского муниципального района

	12.2.
	Подпрограмма "Функционирование и развитие системы управления Калачевского муниципального района Волгоградской области"
	Администрация Калачевского муниципального района

	12.3.
	Подпрограмма "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров в  Калачевском муниципальном районе Волгоградской области"
	 Администрация Калачевского муниципального района

	12.4.
	Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2016-2018 годы"
	Комитет по информационно-методической работе с сельскими территориями и имущественными отношениями администрация Калачевского муниципального района

	13.
	Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в собственности администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2015-2018 годы" (в том числе будет выделяться дорожный фонд)
	Комитет строительства и ЖКХ администрации Калачевского муниципального района

	14.
	Муниципальная программа "Ремонт и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2016-2018 годы"
	Комитет строительства и ЖКХ администрации Калачевского муниципального района

	15.
	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории Калачевского муниципального района  на 2016-2018 годы"
	Администрация Калачевского муниципального района

	16.
	Муниципальная программа "Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в Калачевском муниципальном районе"  на 2016-2020 годы
	Комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района, Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района

	17.
	Ведомственная  программа "Приоритетные направления молодежной политики на территории Калачевского муниципального района на 2014-2016 годы"
	Отдел по делам молодежи администрации Калачевского муниципального района

	18.
	Ведомственная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта и формирование здорового образа жизни населения Калачевского муниципального района на 2014-2016 годы"
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, комитет по образовани, отдел по делам молодежи администрации Калачевского муниципального района